1

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
1 17 ABR Z023 X Requerimento

O Indicação Nº. 029/2023

O Moção
Ass.: @-

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO (PEDRO FILHO) - PSD.

1

Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao Chefe do Poder Executivo
1'1.unicip~l, REQUERENDO que envie a esse Gabinete, no prazo legal, as seguintes
ihformaçoes:

1. Quantos prédios públicos estão sob a responsabilidade do Munícipio?
a) Quantos são próprios, locados, cedidos, etc?
b) Qual a atual utilização de cada prédio?

1
c) Quais os endereços e as localizações dos prédios públicos informados

cima?
2. Quantas praças, parques e jardins públicos há no munícipio e quais seus

respectivos endereços?

S d PI 'Ih ugestão e am a para resposta:

Ord. Espaço Público Condição Em Endereço Localização
Uso

1 OI Prédio do Procon Locado Sim Rua Carajãs, nº 485, Centro -1 5.894036343755669, -52.26532931020084
1 02 Praça dos Garimpeiros - Sim Rua Waldir Rabelo, Centro -15.891653205007179, -52.26 186266742489
1 03

Resumo
1. Prédios públicos sob responsabilidade do Município: __

a) Préd ios Próprios:__ b) Prédios Locados: _ _
c) Préd ios Cedidos: __ d) ... Praças, parques e jardins públicos existentes no munícipio: __

j JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se a apresentação da presente
emanda em virtude de que as respostas solicitadas, instruirão matéria de nossa autoria, em

trâmite nesta Casa Legislativa. Assim sendo, aguardamos o fornecimento das informações
requeridas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças, em 17 de abril de

1

AS'ilx&LÀo
(Pedro Filho) - Vereador - PSD

Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/ca marabarradoga rcas

Rua Mato Grosso, nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, C EP : 78600-023
camara@ ba rra dog arcas.mt.leg.br / gilmar.nascimen to@ barradogarcas.mt.leg.br